

HOJA DE VIDA

GUADALUPE SUSANA CALLUPE PACHECO

Profesión:

Contadora Pública

Resumen (Trayectoria laboral, años de experiencia, último cargo)

Contadora Pública de profesión, con estudios concluidos de Maestría en Gestión Pública con especialización en Políticas Públicas Regionales y Locales.

Once años de experiencia en el sector público nacional, habiendo ejercido los últimos cuatro años el cargo de Jefa de la Unidad de Administración en la Unidad Ejecutora Plan COPESCO Nacional del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo; adicionalmente, desarrollé por Encargo y por tiempo limitado las funciones de la Dirección Ejecutiva y de la Jefatura de la Unidad de Ejecución de Obras.

He sido asesora de la Secretaría General del Ministerio de Cultura teniendo a cargo la coordinación con las Direcciones Desconcentradas y Unidades Ejecutoras a nivel nacional y, como funciones adicionales, el monitoreo y control de la implementación de las recomendaciones formuladas por el órgano de control institucional, el control de las contrataciones bajo el Fondo de Apoyo Gerencial al Estado – FAG, entre otros.

En el Instituto Nacional de Cultura desempeñé el cargo de Sub Directora de la Oficina de Coordinación Regional y analista contable en la Oficina de Contabilidad.

He formado parte de Comités de Selección para la ejecución de procesos de selección en el marco de la Ley de Contrataciones del Estado, Comité de saneamiento de bienes inmuebles, entre otros.

Asimismo, cuento con amplia experiencia en el sector privado (25 años), implementando sistemas y departamentos contables en sinergia con las diferentes áreas de la empresa elaborando información contable y financiera para la Gerencia General y demás interesados como Accionistas, SUNAT, Superintendencia de Banca y Seguros, Bancos, AFPs, entre otras entidades.



Formación Académica:

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
	Estudios concluidos de Maestría en Gestión Pública	Universidad San Ignacio de Loyola	Lima
Contadora Pública	Contabilidad	Universidad Inca Garcilaso de la Vega	Lima
Bachiller Profesional en Contabilidad	Contabilidad	Universidad Inca Garcilaso de la Vega	Lima

Experiencia Laboral:

Entidad	Cargo	Fecha
Plan COPESCO Nacional	Jefa de la Unidad de Administración	13 marzo 2014 al 02 marzo 2018
Plan COPESCO Nacional	Asesora de la Dirección Ejecutiva	04 noviembre 2013 al 12 marzo 2014
Ministerio de Comercio Exterior y Turismo	Servicios especializados en la Secretaría General	11 octubre 2013 al 10 noviembre 2013
Ministerio de Cultura	Asesora de la Secretaria General	01 junio 2011 al 30 septiembre 2013
Ministerio de Cultura e Instituto Nacional de Cultura	Sub Directora de la Oficina de Coordinación Regional	01 febrero 2010 al 31 de mayo 2011
Instituto Nacional de Cultura	Analista de la Oficina de Contabilidad	27 noviembre 2006 al 31 enero 2010
Maderas Exportación y Comercialización SAC	Asistente de Contabilidad	15 enero 2006 al 15 diciembre 2006
Transportes y Almacenamiento de Líquidos S.A. – Tralsa	Asistente de Contabilidad	01 enero 2002 al 31 agosto 2005
DATEC S.A.	Administradora	19 agosto 1996 al 31 julio 1998
Atesa Corredores de Seguros S.A.	Asistente Contable – Administrativo	01 octubre 1981 al 15 agosto 1996
Casa Arroyo SRL	Auxiliar de Contabilidad	26 noviembre 1980 al 30 setiembre 1981

